

## K U N D M A C H U N G

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Herzogenburg hat in seiner Sitzung am 27.06.2022 beschlossen, ab 01.09.2022 folgende Tarife einzuheben:

### TARIFE 2022/2023 (Brutto):

#### SAUNA:

Einzelkarte Erwachsene	€ 8,60
Einzelkarte Kinder:	€ 5,10
10-er Block Erwachsene:	€ 68,80
Familienkarte:	€ 15,00
Abendkarte ab 19 Uhr:	€ 5,10
Jahreskarte:	€ 258,00
Solarium	€ 8,60
Solarium 10-er Block	€ 68,80

#### KEGELBAHN:

Preis/Bahn und Stunde:	€ 9,90
Preis/Bahn und Stunde für Vereine:	€ 4,80

#### TISCHTENNIS:

Pro Tisch und Stunde inkl. Schläger und Bälle:	
Kinder	€ 2,20
Erwachsene	€ 3,60

Pro Tisch und Stunde ohne Schläger und ohne Bälle:	
Kinder	€ 1,30
Erwachsene	€ 2,40

#### SPORTHALLE:

Kletterwand	€ 15,00
Drittelfalle	€ 15,00
Gesamthalle ohne Tribüne, ohne Banden	€ 40,00

Gesamthalle mit Tribüne, ohne Banden (Bsp. Basketball) oder ohne Tribüne mit Banden (Bsp. Fussballtraining)	€ 48,00
Gesamthalle mit Tribüne, mit Banden (Bsp. Hallenfussballturnier), falls erforderlich Bandenaufbau und Bandenabbau durch den Veranstalter	€ 80,00
Kabinennutzung ohne Drittelpark für 2 Kabinen bis 2 Stunden	€ 4,00
Kabinennutzung ohne Drittelpark für 2 Kabinen jede weitere Stunde	€ 2,00
Miete Tischtennishalle ohne Tische pro Stunde	€ 15,00

**Nebengebühren:**

Bandenaufbau <u>oder</u> Bandenabbau durch Mitarbeiter des Bauhofs jeweils	€ 60,00
Teppichmiete (nur Miete, ohne Auf- oder Abbau):	€ 158,80
Aufbau oder Abbau der Teppiche in der Sporthalle	€ 180,00
Sesselmiete/Stapelsessel pro Stk.	€ 0,70
Buffetnutzung im Foyer 1. Stock bis 4 Stunden Öffnungszeit	€ 79,40
jeder weitere Stunde	€ 19,90

**VOLKSSCHULTURNHALLE**

Hallenmiete pro Stunde	€ 6,60
------------------------	--------

Miete + Bauhofarbeiten (wenn diese nicht unter der Woche möglich sind):  
Samstag + 50 %; SO + FT + 100 %

Der Bürgermeister:

Mag. Christoph Artner

Angeschlagen am: 28.06.2022

Abgenommen am: 13.07.2022